
Na temelju članka 16. točke 22.  Statuta Hrvatske liječničke komore („Narodne novine“ br. 55/18. i 

25/22.), Skupština Hrvatske liječničke komore na 2. sjednici održanoj 19. listopada 2024. donosi  

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNAMA ODLUKE 

O UPISNINI I ČLANARINI  

HRVATSKE LIJEČNIČKE KOMORE 

 

Članak 1. 

U Odluci o upisnini i članarini Hrvatske liječničke komore od 10. prosinca 2022. članak 4. mijenja 

se i glasi: 

„(1) Članarina za članove HLK-a iznosi 29,00 eura mjesečno.  

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka, članarina za članove umirovljenike iznosi 15,00 eura 

mjesečno.“ 

 

Članak 2. 

Iza članka 4. dodaje se novi članak 4.a koji glasi: 

„Članak 4.a 

(1) Visina članarine usklađuje se jednom godišnje, svake kalendarske godine, počevši od 1. siječnja 

2026. nadalje, prema stopi promjene indeksa potrošačkih cijena u Republici Hrvatskoj iz prethodne 

godine, u odnosu na godinu koja joj prethodi, prema podacima Državnog zavoda za statistiku. 

(2) Usklađivanje iz stavka 1. ovoga članka provodi se na iznos članarine iz prethodne godine.  

(3) Novi usklađeni iznos članarine primjenjuje se i obračunava od prvog dana u mjesecu koji slijedi 

nakon mjeseca u kojem su objavljeni podaci Državnog zavoda za statistiku iz stavka 1. ovog članka. 

(4) Služba financijsko-ekonomskih poslova Komore provodi usklađivanje odnosno izračun visine 

članarine za svaku godinu i objavljuje ga na oglasnoj ploči te na mrežnoj stranici Komore. 

(5)  Iznimno od odredaba stavaka 1. - 4. ovog članka visina članarine neće se usklađivati prema 

stopi promjene indeksa potrošačkih cijena potrošačkih cijena u Republici Hrvatskoj iz prethodne 

godine u slučaju da prosječna stopa promjene indeksa potrošačkih cijena u prethodnoj godini 

iznosi između -2% i +2%.“ 

Članak 3. 

Iza novog članka 4.a dodaje se novi članak 4.b koji glasi: 

„Članak 4.b 

Iznosi članarine iz članka 4. ove Odluke primjenjuju se do usklađivanja iznosa članarine sukladno 

članku 4.a. ove Odluke.“ 



 

Članak 4. 

Ova Odluka objavljuje se na oglasnoj ploči te na mrežnoj stranici Komore, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2025. 

 

KLASA: 011-03/24-01/05 

URBROJ: 385-02/01-24-01 

 

                                                                                                  ZAMJENICA PREDSJEDNIKA  

                                                                                    SKUPŠTINE HRVATSKE LIJEČNIČKE KOMORE 

                                                                                                          Ivana Šmit, dr. med. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


